docere possit, in gremium illustris Universitatis hauniensis admittatur, eorumque privilegiorum quæ sacra regia majestas dicitaverit, particeps fiat.

§. 4.

Ut igitur ad hanc metam perveniatur, nullam breviorē viam excogitare potui, quam ut ad istius professoris sustentationem non minus quam domicilium necessarij reditus assignarentur, quos mediante prudentissima Universitatis cura, si non illico, tamen post decursum aliquot annorum percipere iisque in posterum jugiter frui possit. Cujus propositi optatum complementum mihi promittunt insignia illa incrementa, quibus Walkendorffii, Scheliorum & Borrichii legata annuatim exaggerantur.

§. 5.

Quoniam vero bona mea hereditaria conjugii & filiarum natu minimæ liberisque filiarum natu maximæ facta tectaque lubens relinquere volo; quanquam uxor mea in communionem nullas facultates introduxerit, & dotem suam bis mille thalerorum imperialium pro lubitu administrandam, post divenditam ante decennium bibliothecam, a me obtinuerit: illam pecuniam quam favore augustissimi ex telonio onerifico per hos sex annos percepi, ad pium hunc usum erogandam constitui, parva saltem summa ex patrimonio siquidem in alias familias transituro adjuncta; ut habeatur furculus diligenti cura in arborem aliquando evasurus, cujus fructus ad negotii decreti stabilimentum sufficerent.

§. 6.

Itaque in nomine sanctissimæ Trinitatis ad novam istam historiarum & antiquitatum sep-

tentrionalium professionem post aliquod tempus instituendam, Universitati hauniensi ego Fridericus Rostgaard per præsentēs tabulas do, dico, dedico & lego sortem quatuor mille thalerorum imperialium statim post meam & conjugis meæ mortem numerandam, quæ iisdem omnino conditionibus quibus legatum Borrichianum collocari & per integros quadraginta septem annos, perceptis legitimis & in Dania licitis usuris earumque accedentibus usuris, ejusmodi perpetuo augmento cumulari debet, usquedum habeatur ea fors, cujus annua usura sustentationi dicti professoris sufficere aliisque non spernendis usibus infervire possit.

§. 7.

Sed quem ad modum ex professorum numero in illustri Universitate oxoniensi, unus in memoriam fundatoris Savillianus, alius Camdenianus, & apud upsalienses Schyttianus nominantur; ita quoque hunc professorem rosgardianum appellari eo ardentius optarem, quod nullus mihi relictus sit filius, qui nominis mei memoriam ad posteros derivare possit, nullique vel agnati vel cognati mei, nisi ex longinquo arcessendi existant, & nota sint exempla sacræ scripturæ, ubi vel ipse summi numinis jussu de conservanda nominis memoria prospectum est.

§. 8.

Ut autem alma Universitas de ipsa sorte primaria, adeoque de animo & voluntate mea plenariam securitatem habeat, eo ipso die quæ hæc tabulæ Universitati offerentur, vel tota fors dictorum quatuor mille thalerorum imperialium una cum usura unius integri anni in domum

Consistorii apportabitur, vel chirographum meum ejusdem plane valoris idonea hypotheca firmitum, extradetur. Quo facto nullus dubito, quin apocha vel testimonium acceptationis a magnifico domino Rectore Universitatis mihi vel heredibus meis reddatur.

§. 9.

Ex quo tempore alma Universitas hujus pecuniæ administrationem in se receperit, eamque additis ad sortem primariam annuis usuris atque usurarum usuris ita auxerit, ut post exactos primos quinque annos habeatur summa quinque millium centum & quinque talerorum imperialium (5105); tum ea pecunia quæ sortem primariam quatuor mille talerorum superabit, nimirum mille centum & quinque taleri imperiales (1105) toti collegio consistoriali, ad exemplum legati Borrichiani in aliquale, ut ut exile præmium administrationis vel instar mercedis tutelaris sive rectius honorarii a me offeratur, ut ejus annua usura æqualiter dividenda domini professores qui ad diem sancti Thomæ superstites fuerint, in perpetuum gaudeant; non excluso novo, de quo hic agitur, professore, quin ejusmodi manusculi particeps fiat, ut primum auctoritate regia nominatus, inter philosophos adoptatus, & in collegium consistoriale admittus fuerit.

§. 10.

Sed ne primi quatuor anni absque ullo salario transeant, non tantum sortem ipsam primariam quatuor mille talerorum imperialium, quæ in chirographo meo continetur, verum etiam unius anni usuram (200), sive ducentos tale-

ros imperiales, magnifico domino Rectori Universitatis illico post meum & uxoris meæ decessum, heredes nostri solvere tenebuntur, quam primum de utriusque morte certus nuntius ipsi allatus fuerit: cujus ultimæ summæ in quatuor partes æquales dividenda, unam quartam sive quinquaginta taleros imperiales sub exitu singulorum horum quatuor primorum annorum domini professores eo modo, quem articulus proxime præcedens nonus docet, inter se partientur.

§. 11.

Porro post elapsos quadraginta duos annos, adeoque completis integris quadraginta septem annis a prima institutione computandis, fors primaria cum augmentis suis, quæ ex usuris & usurarum usuris enata sunt (31046) ad summam triginta unius mille, quadraginta & sex talerorum imperialium accrescet; non computatis mille centum & quinque illis talaris imperialibus, qui ex primorum quinque annorum redditibus collecti dominis professoribus, juxta articulum nonum, cesserunt.

§. 12.

Quam quidem integram triginta unius mille quadraginta & sex talerorum imperialium summam, tanquam sortem primariam nunquam diminuendam, si deus ter optimus maximus hisce coeptis fuerit, omnesque infelices casus averterit, piæ curæ & solerti administrationi cœtius senatus academici hauniensis qui nunc ad clavum sedet, ejusque dignis successoribus maximo opere commendatam volo. Ex quorum numero dominum quæstorem academiæ omnium horum legatorum ephorum perpetuum no-

mino, eiqve non tantum aequalem cum reliquis dominis professoribus praemii portionem, sed & insuper annuos viginti taleros imperiales exreditibus, qui paragrapho decima sexta indicantur, per praesentes lego. Omnes autem ex hac totali vel generali sorte deinceps proventuri recitus annui sequenti modo distribuentur.

§. 13.

Primo. Ad sustentationem dicti professoris historiarum & antiquitatum septentrionalium pertinebit omne lucrum annuum, quod viginti duo mille taleri (22000) imperiales ex se gignere possunt; quae ille vicissim praestabit, a nupero foundationis Universitatis diplomate, vel regio ipsi olim tradendo, mandato discet: Utinam omnia in gloriam divini nominis & patriae utilitatem cedant!

§. 14.

Secundo. Ad domicilium ejusdem novi professoris fructus annui ex quatuor mille taleris imperialibus (4000) pullulantes addicti sunt.

§. 15.

Tertio. Ad perpetuum incrementum librorum a me Universitati oblatorum redditus omnes, quos ferre possunt (1000) mille taleri imperiales consecrantur: hac quidem lege, ut bibliothecario Universitatis annui quinque talari imperiales dandi sint, reliqui vero quadraginta quinque talari imperiales coemendis libris rarioribus, vel ad botanicam vel historiam naturalem, vel ad linguas orientales spectantibus inserviant.

§. 16.

Quarto. Ad cunctos dominos professores pro administratione omnium & singulorum horum legatorum universum commodum, quod ex forte mille (1046) & quadraginta sex talerorum imperialium profluere potest, instar secundi honorarii una cum largissima remuneratione summi numinis redundabit; praeter redditus illos annuos ex mille centum & quinque taleris imperialibus capiendos, de quibus articulo superiori nono facta est mentio.

§. 17.

Quinto. Ad exemplum illorum stipendiorum, quae a quibusdam celeberrimis viris, nunc in coelis beatis instituta fuerunt, ad foundationem duorum stipendiorum pro quatuor eruditissimis a theologica facultate eligendis, in collegio regenziano (640), annuus fructus, quem sexcenti & quadraginta taleri imperiales progignere possunt, sit dedicatus. Ea tamen conditione, ut binorum contubernium alter, alternis annis pro isto stipendio in auditorio regenziano publice disputaturus, & disputationis exemplum in bibliotheca Universitatis publica collocaturus sit.

§. 18.

Sexto. Ad specimina publica duorum, vel ad summum quatuor doctorum alumnorum, qui errores & calumnias exterorum circa res & antiquitates danicas solide refutabunt, vel in historia naturali regnorum septentrionalium enucleanda ingenium exercebunt, omnia emolumenta, quae ex forte octingentorum & sexaginta talerorum imperialium (860) per singu-

los annos colligi possunt applicabuntur, sed ita ut ejusmodi specimina vel in modum dissertationis, disputationis, declamationis vel alterius tractatus typis exscripta cum publico communicentur; & ex singulis unum exemplar in bibliotheca Universitatis publica asservandum bibliothecario tradatur, antequam eorundem auctores praemiorum ab amplissimo senatu academico in antecessum proponendorum & juxta complura suffragia diligentiae & expensorum habita ratione distribuendorum, participes fieri possint. Enixe autem rogantur domini professores, ut illos imprimis alumnos, qui in insula Daniae Sellandia nati, & inter hos, qui ex schola publica helsingorana vel forana ad Academiam dimissi fuerint, cum uno vel altero Islando, si doctrina & ingenio ceteris non fuerint inferiores, ad hujusmodi stipendium, illudque, de quo paragrapho decima septima dictum, sed ab unoquoque alumno semel tantum percipiendum, admittant.

§. 19.

Septimo. Foenus annuum mille talerorum imperialium (1000) in perpetuum, volente Deo, adaugeri debet, ad methodum in legato Scheliano praescriptam, ita ut post singulos decem annos nova fors quingentorum talerorum exoriatur, cujus dimidia parte, ex arbitrio totius Consistorii, harum foundationum aliqua augeri, vel obortae lacunae, expensae inevitabiles, inflictaeque vulnera sarciri possint; eodemque modo semper procedatur. Altera vero dimidia pars ad ipsam perpetui incrementi sortem addatur.

§. 20.

Octavo. Qui tandem restant quingentorum talerorum imperialium annuus proventus, Universis dominis professoribus tertii cujusdam, & si admodum parvi honorarii loco sit dedicatus.

§. 21.

Si vero impraevisum aliquod infortunium, quod clementissimus Deus avertat, impediret, ne omnia & singula jam recensita legata rite constitui possent, penes illustre Consistorii Collegium statuto, ejusque in potestate esto, ea quae summe necessaria & cum mente testatoris quam maxime convenire censeantur, primo ordinare, & meliora tempora expectando, quem ad modum respectu Collegii Elersiani observatum fuit, deinceps reliqua etiam exsequi; modo non negligatur, in rebus majoris momenti excellentissimi Academiae Patroni consensum expetere.